Natychmiast po zakonhczeniu prowadzonych przez

2 Arch. Kap. Krak., Regestrum omnium et singulo-
rum proventuum bonorum Pabianicensium ----—--- , a. d.
1570; wérd6d licznych wzmianek wazniejsze:

Ltem die 14 Maii Joanni Miera ad r(a)l(ione)m
laboris tecti (a)edificii lapide(a)e exposui et dedi fl. 2*

Jltem a die 10 mensis Junii ad diem 17 Julii Joanni
Bieliczki factoris Curovincensis, pro basis alias banie
poliewane super (a)edificium domus lapida(a)e dedi fl. 2
gr 15°

Jtem a die 30 Julii ad diem 2 Septemforis Joanni
Miera carpentario ad racionem contractus exposui
fl. 16 gr 12¢

.,tem Martino Galganek de Sulieiow pro manus
Bieliczkilfactoris Curovicensis, pro jbasis alias banie
poliewane super (a)edificium domus lapide(a)e dedi fl. 2
gr 6“

,Georgio muratori de Liutomirsko ad laborem il-
lius fenestrarum lapidearum iux(ta) contractum ex-
positus [siliginis] core(tus) 1“

Jltem die 8 Januarii pro Alexium Wierzucz et Tho-
mam Konewka pro ferramentes ad hoc idem (a)edifi-
cium lapide(a)e necessariis,-------- pro 66 laminibus alias
blachi,--—---- item pro 12 pretéw wielgich , -------—- item
pro minoribus stabow fl. 18 gr 24“

Lltem die 12 Octobris za okno albo rami debowe do
kamienicze ex mandato domini regentis dedi fl. 1°

Lltem vectorifous Silesiam pro ferro blachi et stabi
ad domum lapideam necessariis--—--—--- “

Jtem die 12 Julii a labore canelli alias linii ad
trahendum in lapideam thrami, et pro tribus po-
stronki do kapharu et pro 2 Tumby ad horologium
exposui fl. 12¢

Jtem Laurencio Liorek muratori a labore (a)edificii
domus lapide(a)e ad rationem contractus adié 10 Junii
ad diem 16 Octobris expositi sunt [siliginis] corfetos)
13¢

Jtem die 22 Julii Laurencio Liorek muratori pro
filium ipsius Simonem ad rationem contractus exposui
fl. 9 gr. 18"

3 Arch. Kap. Krak,, Regestrum perceptorum et ex-transmittenda decreverunt et

positorum anni 1572;

Jtem die 16 Augusti et 5 Novembris Laurencio

Lorka prac przy budynku dworskim, podjeto wysitki
dla zapewnienia pabianickiej fortalicji dostatecznej
obronnos$ci. Juz w r. 1570 kapituta polecita podstaro-
Sciemu Bernardowi Mieroszewskiemu utworzenie
strazy zamkowej zlozonej z dziesieciu zbrojnych jez-
dzcéw 3B Wkrdtce tez powiekszono obszar dworski od-
bierajgc plebanowi cze$¢ ziemi, ktéra przeznaczono
pod obronne rowy (,pro fossata munitionis eiusdem
curiae et oppidi praefati“) 3. W r. 1572 kolegium ka-
pitulne zlecito kanonikowi Piotrowi Przergbskiemu,
aby zajat sie obwarowaniem dworu i miasta40 Nie-
bawem, bo w r. 1575 przez caly dziedziniec wokot za-
budowan dworskich wykopano szeroki row — ,prze-
kop — — propter munitionem fortalitii* 4. Jeszcze
w r. 1572 kapituta przeznaczyta cze$¢ z uzbrojenia —
w postaci szesciu armat i broni dla 30 ludzi — stano-
wtasno$¢ zmartego biskupa Pad-
niewskiego, dla obrony dworu i miasta4 Wspomina
o nich takze uchwata kapituty z r. 1574, moéwigca
o uzbrojeniu ,murowanej fortalicji, niedawno znacz-
nym kosztem wzniesionej* 4 Sprzet ten i stalg zalo-
ge zamkowag utrzymywano w pocz. XV Il wieku#4